
 

 

 

 

 

 

 

 夏本番を迎え、地域の皆様はいかがお過ごしでしょうか。暑さ対策をして健康に留意いただき、さ

らなる公民館事業へのご理解とご支援をお願い申し上げます。 

 おかげ様で東部公民館も、東部明るいまちづくり推進委員会のご協力で、花壇整 

備と除草作業により外周りがスッキリときれいになりました。また公民館各種事業 

の状況もあわせて、一部掲載させていただきますのでご高覧 

いただければ幸いです。 

 

      

                                                                   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

発行/編集 

東部地域公民館 

TEL・FAX944-4913 令和７年 8 月発行 

回 覧

QR コード 

 東部公民館 Web へ 

 

法面の除草（草刈機） 

花壇の花植え 

花壇の除草 

庭の除草 

：足元に注意しな

がら安全に作業していただきま

した。 

 

 

：花壇やプラン

ターに色とりどりの花を植え

ていただきました。 

：公民館周りの花壇

をきれいにしていただきました。 

図
書
室 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 熱中症対策として、公民館の図書室を として、暑い日にはご利用下さい。 

また図書室には楽しい本も備えていますので、併せてのご利用をお待ち致しています。                                                                                    

 

● 東部令明人講座……………………………………………６月～１２月【成人】 

① ６月２６日：開校式【明治を変えた福島の女性たち】    ②７月２４日：世代間交流【モルック体験と炊き出し訓練】 

                   

  講師： （巻紙を使用した時代絵巻の講談）         講師： （サマーキッズ合同） 

● セカンドライフ世代「東部１ＵＰ講座」………………６月～１２月【成人】 

① ７月５日：世代間交流【多言語で世界がつながる冒険の旅に出よう】②７月２６日：【ハワイアンフラダンス】 

 

 

 

 

 

 講師： （勉強せず自然に話せるコツ）  講師： （楽器やダンス体験でフラダンスを学ぶ） 

 

●６月２９日（日）に東部地区スポーツ大会が、白岩小学校の体育館と校庭で行われました。 

 暑いなか、ボッチャとグランド・ゴルフに分かれて、各競技に取り組んでいただきました。 

① 選手宣誓と準備運動でスタートです。     ② ボッチャの部（３９名が１３チームに別れて参加） 

 

 

 

 

              

③ グランドゴルフの部（２５名が参加）      ④ 成績集計し表彰式にて修了となりました。 

 

 

 

 

 

 

さん達明治

女性の人生を、講談調で楽

しくお話し頂きました。 

サマーキッズの子供達

とモルック体験の後、

色々な具材でおにぎり

をつくり食べました。 

  
選手宣誓：舞木町内会代表 ラジオ体操で準備運動 

  
白色のジャックボールに向けて投球 審判が得点を判定します 

  
校庭のグランドでの競技です 暑さ対策で木陰休憩中です 

 
成績集計中‼（僅差再チェック） 連合会会長からの表彰です 

多言語を使ってゲームやク

イズをしながら、楽しく講

師の先生の体験などを伺う

ことができました。 

【体育館で】 

厜
校
庭
又
厝 

 

 

和室で講師の先生に合

わせて、ハワイアンフラ

ダンスを楽しく体験で

きました。 


